
 

 
 
 
KP-02-1.0624-1-21/10                                                                                             Kraków, 14 kwietnia 2010 r. 
 

 
POGRZEB PARY PREZYDENCKIEJ – INFORMACJE 

ORGANIZACYJNE 

W najbliższy weekend, 17 i 18 kwietnia, należy się 

spodziewać poważnych utrudnień w ruchu na terenie Krakowa. 

Policja i ZIKIT apelują do kierowców o stosowanie się do 

wprowadzanych ograniczeń. 

Adam Młot, Pełnomocnik Prezydenta Krakowa odpowiedzialny za 

koordynację przygotowań Miasta do pogrzebu Prezydenckiej Pary, 

poinformował dziś (14 kwietnia, środa), że msza święta pogrzebowa 

odbędzie się 18 kwietnia (niedziela) o godz. 14.00 w Bazylice Mariackiej, a 

nie jak wcześniej planowano przed Bazyliką. Po mszy kondukt żałobny 

przejdzie do Katedry Wawelskiej gdzie pochowana zostanie Para 

Prezydencka. W trakcie mszy św. w Bazylice wystąpią Filharmonicy 

Berlińscy. 

Z myślą o mieszkańcach oraz o osobach, które przyjadą do Krakowa 

by wziąć udział w uroczystościach ustawione zostaną telebimy, na których 

transmitowane będą całe uroczystości. Trwają ustalenia dotyczące 

ustawienia telebimów także w innych częściach miasta m.in. przy 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. 

W niedzielę (18 kwietnia) na płycie Rynku Głównego nie będzie 

żadnych stoisk handlowych, znikną także ogródki kawiarniane. Na Rynek 

Główny nie będzie można wejść od strony Małego Rynku oraz ul. Grodzką. 

W związku z uroczystościami pogrzebowymi wprowadzone będą 

zakazy zatrzymywania się i postoju na ulicach: 

 W sobotę, 17 kwietnia od godziny 10:00: 



Mirowska, Ks. Józefa, Kościuszki, Zwierzyniecka, Powiśle, 

Straszewskiego, Franciszkańska, Dominikańska, św. Gertrudy (od 

Dominikańskiej do Starowiślnej), Starowiślna, Na Zjeździe, 

Nadwiślańska, 3 Maja, Piastowska (na wysokości Błoń), Al. 

Krasińskiego (od 3 Maja do Zwierzynieckiej). 

 W niedzielę, 18 kwietnia od północy: 

Tyniecka, Praska, Zielińskiego, Monte Cassino, Konopnickiej, 

Zwierzyniecka, Dietla (po stronie Kazimierza), Droga do Zamku, 

Grodzka, Idziego, Podzamcze, Rynek Główny. 

 W niedzielę, 18 kwietnia od godziny 6:00: 

Stradomska, św. Anny, Szpitalna (od św. Tomasza) Mały Rynek, 

Mikołajska (do św. Krzyża), św. Krzyża, Sienna, Pl. Mariacki, 

Bernardyńska, Smocza, Koletek, św. Agnieszki (od Koletek do 

Stradomskiej), św. Gertrudy (od Dominikańskiej do Stradomskiej), 

Sukiennicza. 

Od jutra (15 kwietnia, czwartek), w miejscach, gdzie wprowadzone 

będą zakazy postoju, strażnicy miejscy oraz inspektorzy ZIKiT będą 

rozdawać ulotki informacyjne. 

„Wszystkie zmiany w organizacji ruchu podyktowane są względami 

bezpieczeństwa” – dodał Pełnomocnik Adam Młot. 

O stosowanie się do zmian w organizacji ruchu w najbliższy weekend 

apeluje Policja. W związku z uroczystościami pogrzebowymi utrudnienia 

drogowe pojawią się w centrum miasta oraz na trasach przejazdu z 

lotniska w Balicach. „Już teraz apelujemy do osób mieszkających w 

tamtych okolicach o nie parkowanie samochodów wzdłuż ulic i 

pozostawienie wolnych miejsc. Prawdopodobnie wiele osób będzie chciało 

oddać hołd Parze Prezydenckiej i towarzyszyć podczas przejazdu 

konduktu. Aby nie dochodziło do sytuacji, kiedy zaparkowane pojazdy 

będą utrudniać ruch lub zostaną uszkodzone policjanci ruchu drogowego 

będą przypominać właścicielom o konieczności przeparkowania pojazdu 

już od dzisiaj. Zaparkowany pojazd może zostać odholowany” – informuje 

Katarzyna Padło z Wojewódzkiej Komendy Policji w Krakowie.  



 

Utrudnień w ruchu związanych z czasowym wyłączaniem ruchu na 

poszczególnych ulicach w centrum miasta oraz na trasie przejazdu z 

Balic spodziewać można się od soboty (17 kwietnia) od godz. 17.00. W 

niedzielę (18 kwietnia) od wczesnych godzin rannych ulice w obrębie 

Wawelu zostaną całkowicie wyłączone z ruchu. W miejscach tych będą 

policjanci ruch drogowego, którzy będą informować kierowców o 

utrudnieniach i kierować na objazdy.  

Na dzień uroczystości przewidziano zorganizowanie kilku punktów 

dzieci zaginionych – dwóch stałych zlokalizowanych w siedzibie 

Komisariatu I Policji przy ul. Lubicz 21 oraz Posterunku Policji w Rynku 

Głównym 27 oraz dwóch ruchomych (w oznakowanych samochodach) - tj. 

w pobliżu Wawelu oraz przy placu Kolejowym.  

Punkt medyczno – sanitarny znajdzie się na Rynku Głównym, niedaleko 

Sukiennic, w pobliżu kościoła św. Wojciecha.  

W czwartek (15 kwietnia br) w Komendzie Wojewódzkiej Policji 

uruchomiona zostanie specjalna infolinia, przy telefonie dyżurować będą 

policjanci, którzy udzielą informacji o utrudnieniach oraz zmianach 

związanych z organizacją ruchu.  

Nad bezpieczeństwem uczestników uroczystości pogrzebowych Pary 

Prezydenckiej w Krakowie oraz porządkiem podczas przemarszów na msze 

i na czas przejazdu konduktu czuwać będzie dwa i pół tysiąca policjantów 

– z Małopolski, ale również z Lublina, Rzeszowa, Opola, Łodzi, Katowic i 

Kielc. Będą to m.in. policjanci prewencji i ruchu drogowego, ale także 

funkcjonariusze po cywilnemu. 

 

Filip Szatanik 

                                                     Kierownik Biura Prasowego 

                                                    Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


